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INQA-Beratungsstellen  
(IBS) in Sachsen-Anhalt 

KONTAKT

 

IBS Sachsen-Anhalt Nord 

Bildungswerk der Wirtschaft Sachsen-Anhalt e. V. (BWSA) 

Halberstädter Straße 42, 39112 Magdeburg 

Diana Kegel: T 0391 74469 672, diana.kegel@bwsa-group.de 

Mathias Frank: T 0391 74469 684, mathias.frank@bwsa-group.de

 

IBS Sachsen-Anhalt Mitte  

Institut für Zukunftsorientierte Arbeitsgestaltung gGmbH (IZAG) 

Schleinitzstraße 7, 38889 Blankenburg (Harz) 

Ralph Angerstein: T 0151 24144027  /  0391 72757277, 

r.angerstein@izag-gmbh.eu  

Petra Laabs: T 0160 4433433, p.laabs@izag-gmbh.eu

 

IBS Sachsen-Anhalt Süd  

Zukunftswerkstatt Mitteldeutschland GmbH (ZWM) 

Seminarstraße 5, 06295 Lutherstadt Eisleben 

Knut Ludwig: T 0151 23085250,  

knut.ludwig@zukunft-mitteldeutschland.de 

Dr. Lars Knopke: T 0176 87544969,  

lars.knopke@zukunft-mitteldeutschland.de

Gefördert durch:



Übersicht der INQA-Beratungsstellen  
in Sachsen-Anhalt und deren regionale  
Zuständigkeiten

BWSA: Zuständig für das nördliche Sachsen-Anhalt:

•	 Stadt Magdeburg

•	 Landkreis Stendal

•	 Altmarkkreis Salzwedel

•	 Landkreis Börde

•	 Landkreis Jerichower Land 

IZAG: Zuständig für das mittlere Sachsen-Anhalt: 

•	 Stadt Dessau-Roßlau

•	 Salzlandkreis

•	 Landkreis Harz

•	 Landkreis Anhalt-Bitterfeld

•	 Landkreis Wittenberg 

ZWM: Zuständig für das südliche Sachsen-Anhalt  

•	 Stadt Halle/Saale

•	 Saalekreis 

•	 Landkreis Mansfeld-Südharz

•	 Burgenlandkreis 


